
M E D I A

رسانه  6
شماره 6442 9 اســفند 1401 سه  شــنبه

 خونه زندگی 
از رادیو سلامت

ــه رســـالـــتـــی که  ــا تـــوجـــه بـ رادیــــــو ســـامـــت بـ
نسبت به شبکه های دیگر رادیــویــی دارد، 
یــکــی از شــبــکــه هــای پــرشــنــونــده محسوب 
پرشنونده اش  برنامه های  از  یکی  می شود. 
»خونه زندگی« است. در برنامه خونه زندگی 
رادیو سامت، امروز موضوع »همسرم مدام به من دستور می دهد« مورد بحث و بررسی 
قرار می گیرد. این برنامه از بخش های مختلف و متنوعی همچون آموزش آشپزی در 
قالب نمایش خانوادگی، معرفی کتاب، گلخانه، نکات خانه داری و پیامک همسایه های 
برنامه و بخش درمانگاه مهر با موضوع درمان های ضروری و پخش سؤال های پزشکی 
مردمی تشکیل شده است. تحکیم بنیان خانواده از طریق آموزش مهارت های زندگی و 
فرزندپروری از اهداف برنامه خونه زندگی است که در این مجله نیمروزی به موضوعاتی 
نظیر مهارت های کنترل خشم، مهرورزی، فرزند پروری در خانواده؛ ترغیب و تشویق 
جوانان به ازدواج، افزایش نرخ رشد جمعیت )فــرزنــد آوری(؛ تحکیم بنیان خانواده 
)آموزش مهارت های زندگی، همسر داری و فرزند پروری ( و اقتصاد مقاومتی )آموزش 

مدیریت اقتصادی در خانواده، قناعت، مدیریت دخل و خرج ( پرداخته می شود.

 ارتقای دانش سلامت 
در شبکه آموزش 

پزشکی  نظام  سازمان  فی مابین  همکاری  تفاهم نامه 
کشور و شبکه  آموزش سیمای جمهوری اسامی ایران در 

راستای تحقق سیاست های کان منعقد شد.
کان حــوزه سامت و  در راستای تحقق سیاست های 
همچنین توسعه و ترویج فناوری های پزشکی و به منظور 
ارتقای دانسته های دانــش سامت جامعه، طی نشستی، تفاهم نامه همکاری فی مابین 
سازمان نظام پزشکی جمهوری اسامی ایران به نمایندگی محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی و شبکه  آموزش سیمای جمهوری اسامی ایران به نمایندگی علی عبدالعالی، 
مدیر شبکه آموزش سیما منعقد شد. در این نشست علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش با 
اشاره به استقبال مخاطبان از برنامه های پزشکی بیان کرد: مخاطبان برنامه هایی را که به هر 
نحوی به حوزه سامت و پزشکی مربوط می شود بیش از دیگر برنامه ها دنبال می کنند که از 
این بین، برنامه »دکتر سام« با یک فرم ساده نسبت به دیگر برنامه های صداو سیما از اقبال 
فوق العاده ای برخوردار است. وی افزود: استقبال مخاطبان از این برنامه به علت دغدغه مردم 
به حوزه سامت و اهمیت سامتی است. از این رو نگاه مثبت دوستان در سازمان نظام پزشکی 

به این قضیه باعث شد یک همکاری بین ما و این سازمان رقم بخورد.

 سالروز فوت نویسنده 
طنزهای تلویزیونی

ی یکی از خالقان  وز چهار ســال پیش بــود کــه در چنین ر
مجموعه پرطرفدار »پایتخت« درگذشت. زنده یاد خشایار 
سریال های  فیلمنامه  عمرش  ســال هــای  طــول  در  الــونــد 
ــون نـــوشـــت. ازجــمــلــه  ــزی ــوی ــل ی را بــــرای ت ــار ــی ــس مــوفــق ب
ره،  مــجــمــوعــه هــای کــمــربــنــدهــا را بــبــنــدیــم، شــب هــای بــر

دیواربه دیوار، مسافران، پایتخت و در حاشیه. 
وس الوند بود و نویسندگی مجموعه های  او بــرادر سیر
برعهده  تــلــویــزیــون  بـــرای  را  ی  بــســیــار پربیننده  کــمــدی 
ــر سکته  ــراث ــد در 9 اســفــنــد 1397 ب ــون ــه اســــت. ال ــت داش
هنرمندان  قطعه  در  و  ــت  ــذش درگ خـــود  ل  مــنــز در  قلبی 
ی  آرام گرفت. هنوز هم مخاطبان بسیار بهشت زهرا)س( 
بــا پخش سریال هایی کــه بــه قلم او بــه نــگــارش درآمــده 
ی می کنند و همچنین یـــاد ایـــن نــویــســنــده را   خــاطــره بــاز

گرامی می دارند.

آنتن رویداد یادنامه

خبر 

آغاز به کار نمایشگاه 
رصتا با حضور صد غرفه

مدیرکل توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی ساترا گفت: در راستای 
رسالت حمایتگری و به منظور معرفی ظرفیت ها و توانمندی های 
گیر در کشور و هم افزایی هرچه بیشتر  رسانه های صوت وتصویر فرا
سایر  و  گیر  فرا صوت وتصویر  رســانــه هــای  و  صداوسیما  ســازمــان 
اجزای زیست بوم، پنجشنبه 11 اسفندماه نمایشگاه رصتا با حضور 
نمایندگان  از  جمعی  ســاتــرا،  رئیس  صداوسیما،  ســازمــان  رئیس 
مجلس شــورای اسامی و مدیران سکوهای حاضر در نمایشگاه 

افتتاح می شود. وی افــزود: امسال نمایشگاه رصتا در دو بخش 
محتوا و سرویس از تاریخ 11 تا 14 اسفندماه در محل نمایشگاه های 
گیر  بین المللی تهران با حضور سکوها و رسانه های صوت  وتصویر فرا
سراسر کشور برگزار می شود و از مجموعه کنشگرانی که در زیست بوم 
محتوای فضای مجازی دخیل هستند دعوت شده است تا در این 
نمایشگاه حضور داشته باشند. این دعوت به حضور صد شرکت 
دارای مجوز از ساترا، IPTVهــای سازمان صداوسیما و چند نهاد 

دولتی مرتبط با زیست بوم در سالن های ۷ و 2۷ نمایشگاه  بین المللی 
کرد: در نمایشگاه رصتا  کید  تهران منجر شده است. مؤمنی ها تأ
فرصتی فراهم شــده اســت تا توفیقات و دستاوردهای سکوهای 
در  حاضر  گیر  فرا صوت وتصویر  سکوهای  سایر  و  نمایش خانگی 
تلویزیونی  و  رادیــویــی  شبکه های  و  رسانه ملی  توسط  نمایشگاه 
برای عموم مردم بیان شود تا شاهد برپایی یک  جشن ملی برای 

نقش آفرینی سکوهای بومی در داخل و خارج از کشور باشیم.

 نخستین یادواره شهدای رسانه محور مقاومت با عنوان 
ــان مــقــاومــت« روز گذشته در مــرکــز همایش های  ــ »راوی
بین المللی صداوسیما با حضور خانواده شهدای رسانه از 
 ایــران، عــراق، یمن، سوریه، افغانستان، فلسطین و لبنان برگزار شد. 
در نخستین یادواره  شهدای رسانه محور مقاومت، مجموعا ۲3۰ نفر از 
خانواده های شهدا به همراه مسئولان رسانه ای و مدیران بنیاد شهید 
و برخی وزرای رسانه ای از کشور های خارجی حضور داشتند. این یادواره 
همچنین با حضور شخصیت های فرهنگی ــ  رسانه ای کشورهای محور 

مقاومت که رژیم اشغالگر قدس را به رسمیت نمی شناسند، برپا شد.

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در این مراسم با بیان خاطره ای از سردار 
شهید حاج  قاسم سلیمانی گفت: چند ماه قبل از شهادت سردار سلیمانی 
به وی پیشنهاد برگزاری یک یادواره تکریم از شهدای برون مرزی را دادم که با 
استقبال وی قرار شد با حضور سردار برگزار شود. مراسم تکریم را مهیا کردیم 
و به علت ماموریت، وی امکان حضور در مراسم را پیدا نکرد و چند ماه بعد 

خودش مهمان شهدا در بهشت شد.

    شهدای اصحاب رسانه

وی با اشاره به شهدای رسانه ملی بیان کرد: رسانه ملی از آغاز پیروزی انقاب 
 اسامی تا به امروز نام خود را در میان شهدای دفاع مقدس، شهدای حرم و

شهدای حادثه سقوط هواپیمای سی 1۳0، ثبت و 160 شهید تقدیم انقاب 
اسامی کرده است که در راس این شهدا، یاد و خاطره شهید اهل قلم مرتضی 
آوینی و زنده یاد نادر طالب زاده در میان محور مقاومت نامی آشناست که 
شأن آنها را گرامی می داریم. به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، جبلی در 
خصوص میزبانی رسانه ملی از خانواده شهدای اصحاب رسانه مقاومت 
افزود: در جنگ سرد، دشمن به دنبال از بین بردن امکانات، تجهیزات، نابود 
کردن خطوط مقدم و وادار کردن ما از یک موضع به یک موضع عقب تر بود 
اما در جنگ نرم دشمن از ساح گرم و بمباران استفاده نمی کند و به دنبال 

عقب راندن فیزیکی ما نیست بلکه به دنبال تغییر دادن هدف ما، مواضع 
ما و گمراه کردن ما است. وی خاطرنشان کرد: شهدای رسانه مقاومت در 
دو جبهه نرم و سخت جنگیدند و اجرشان برای مقابله با توطئه های نرم و 
کید بر این که در راس دشمنان ما،  سخت دوبرابر است. رئیس رسانه ملی با تا
رژیم صهیونیستی کودک کش قرار دارد اظهار داشت: در جنگ نرم، دشمن به 
دنبال گمراه کردن از مسیری که روزانه از خدا می خواهیم هدایت کند است. 
ما روزانه از خدا می خواهیم اهدنا الصراط المستقیم یعنی نزدیک ترین راه 
به تو را برای ما قرار بدهد و ما را از جمله ضالین و غضب شده ها قرار ندهد. 
وی ادامه داد: میان ضالین و مغضوبین باید تفاوت قائل شد. مغضوبین 
مورد غضب هستند اما ضالین گمراه شدگانند که همان قربانیان جنگ نرم 

هستند که وظیفه ما رسانه ها مقابله در دو جبهه است.

    پایداری در مقاومت هزینه ندارد
 بلکه سراسر سرمایه گذاری است

رئیس رسانه ملی با اشاره به مقاومت 44ساله مردانه و شجاعانه کشورمان 
در مقابل جنگ هشت ساله، تحریم ها و توطئه ها بیان کرد: ما با ایستادگی 
و عبور از جنگی که دشمن تدارک دیده بود نوع جدیدی از جنگ ترکیبی 
ــودرآوردن مــا عــاوه  ــه زانـ ــرای بـ کــه دشمن ب را تجربه می کنیم. در جنگی 
گمراه سازی  بر حــوزه هــای اقتصادی به سمت جنگ فکری و نــرم بــرای 

افکارعمومی اهتمام داشت ما پیروز شدیم.
گفت:  کشور ما بارها هزینه مقاومتش را داده است  جبلی با بیان این که 
ما هزینه مقاومت را به شیرینی پذیرفتیم. از نگاه ما پایداری در مقاومت 

هزینه نــدارد بلکه سراسر سرمایه گذاری است و هزینه آن هم سرمایه ای 
که امسال با حضور جمعیت ۳0میلیونی در تهران، شهرستان ها و  است 
کردند این جمعیت  روستاها شاهد بودیم. وی افــزود: رهبر انقاب بیان 
چندده میلیونی ثابت کردند به آرمان های شان وفادار و در تمامی صحنه ها 
حاضرند. رئیس رسانه ملی با اشــاره به سختی ها و دشــواری هــا در مسیر 
مقاومت افـــزود: ایــن سختی ها موجب قوی تر شــدن ما و ارتــقــای جبهه 
مقاومت می شود. جبلی با اشاره به این که محور مقاومت روزبه روز در حال 
موثرتر و منسجم شدن است گفت: مقاومت برای اعضای مقاومت دستاورد 

مهم داشته است.

    اصحاب رسانه، پیشگامان جهاد تبیین

وی با اشاره به حضور رسانه ملی در جبهه مقاومت گفت: رسانه ملی همراه 
کرده است، شهدایی  رسانه های مقاومت، شهدایی را تقدیم این مسیر 
که خون شان با شهدای سوریه، لبنان، یمن، عراق، افغانستان درآمیخته 
است. وی با نام بردن از شهدای رسانه برون مرزی از جمله شهیده سری 
ناشیم و شهید عدال المنصوری گفت: در میان این شهدا باید یادی کنم 
از شهید حاج محسن خزایی که چند هفته قبل از شهادتش از او خواهش 
کردم بعد از مدت های طولانی به دیدار خانواده اش برود و وی از من اجازه 
گرفت ماموریتش چند هفته ای بیشتر باشد و نمی دانستم او چه می بیند 
و می اندیشد. فکر کردم چند هفته ای عاقه دارد در جبهه بماند که هفته 
بعد با شنیدن خبر شهادتش حس کردم در حد و اندازه اش نبودم که حال 
او را درک کنم.رئیس رسانه ملی با بیان این که شهدای ما چراغ  راه ما هستند 

گفت: رسانه ملی وامدار همه شهداست. برای همه این شهدا که مسیر ما را 
روشن کردند از خداوند طلب علو درجات دارم.

گفت:  وی در پایان اصحاب رسانه را پیشگامان جهاد تبیین دانست و 
کند. ما  امیدوارم خداوند استمرار راه شهدا را به ما در این مسیر عنایت 

سربازان عرصه مقاومت هستیم. خدا توفیق شهادت نصیب ما کند.

    تاثیر فرهنگ شهادت در اصلاح نابسامانی های جامعه

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران هم در بخشی از این مراسم با بیان این که 
فرهنگ شهادت به تاریخ پیامبر گرامی اسام بازمی گردد گفت: این فرهنگ 
در دوره معاصر با رهبری بنیان گذار انقاب و با پیروزی انقاب اسامی  به 

نجات دنیای کنونی انجامید.
دکتر قاضی زاده  هاشمی با مقایسه فرهنگ غرب که فرهنگ پوچ گرایی را 
ترویج داده است با فرهنگ اسام افزود: این غیرقابل انکار است که زندگی 
بر مبنای الهیات به همان فرهنگ ایثار، شهادت و انقاب اسامی متعالی 
کنون نیز به عنوان موتور پیشران با جــان و دل مردم  منجر می شود و ا

کشورهای اسامی عجین گردیده است.
رئیس بنیاد شهید و امــور ایثارگران، با اشــاره به این که فرهنگ شهادت 
به وجودآورنده ارزش های اسامی است اظهار داشت: فرهنگ شهادت 
در همه جوانب فردی و فرهنگی به عنوان یک فرهنگ تأثیرگذار، نقش 

بسیاری در اصاح نابسامانی های جامعه دارد.
به  را  این که مــوج شهید و شهادت خوبی ها  بیان  قاضی زاده هاشمی با 
کــرد: فرهنگ شهادت و ایثار نقش موثری در  جامعه بازمی گرداند بیان 

گسترش رسانه های جمعی در  کمان زمانه نیز دارد. وی با اشــاره به  حا
جامعه بر نقش آنها به عنوان عامل مهم در ساخت یک روایــت صحیح 
کید کرد و افزود: باید از تمامی رسانه ها و شبکه های اجتماعی و رسانه ملی  تا
به عنوان یک فرهنگ ساز غنی استفاده کرد و همه رسانه ها باید همراه با 
پشتیبانی سایر دستگاه ها با نگاهی فراملی در انتقال فرهنگ شهادت و 

ایثار نقش ایفا کنند.

    رسانه های افغانستان، 2 قدرت جهانی را به زانو درآوردند

حسینی مــزاری، مدیر خبرگزاری افغانستان در ادامــه یـــادواره شهدای 
رسانه مقاومت گفت: محور مقاومت همزاد با آغاز انقاب اسامی و رهبری 
ــداوم پرشکوه آن در منطقه و دنیا با رهبری  امام خمینی )ره( اســت و ت

خردمندانه مقام معظم رهبری در محور مقاومت به انجام رسیده است.
وی افزود: افغانستان و مردمش اولین بازوی مقاومت بعد پیروزی انقاب 
اسامی  بودند و اولین بازوی محور مقاومت در افغانستان شکل گرفت و 
مردم این کشور در طول چهار دهه به عنوان یکی از کشورهای مهم اهل 
مقاومت، دو قدرت جهانی که هرکدام ادعای کدخدایی دنیا را داشتند 
به زانــو درآوردنـــد. حسینی مــزاری با اشــاره به 14 سال مبارزه رسانه های 
گفت: ایــن رســانــه هــا ازجمله  کــه رســانــه هــای سنتی بــودنــد  افغانستان 
جهادی  رسانه ای  اصحاب  خبری  کانال های  و  روزنامه ها  ماهنامه ها، 
بودند که نقش موثری ایفا کردند. وی ادامه داد: این رسانه ها بهای فیزیکی 
دادند و به عنوان  هادیان و جهادگران مردم افغانستان نقش ایفا کردند و 
حاصل تاش های این عزیزان پیروزی مجاهدین در مقابل کمونیست ها 

بود و موجب پیروزی افغانستان شد.
کــرد: رسانه های افغانستان در عرصه  مدیر خبرگزاری افغانستان بیان 
فعالیت های رادیویی و تلویزیونی، سایت ها و پایگاه های الکترونیکی در 
افغانستان دست روی دست نگذاشتند و در این دو دهه آرام ننشستند 
و ده هــا نیروی خبرنگار آنها به شهادت رسیدند. در پایان این مراسم از 
مدیران هفته شبکه رسانه ای محور مقاومت به نمایندگی ار خانواده های 

شهدای محور مقاومت و بنیاد شهید و امور ایثارگران تجلیل شد. 

کید کرد رئیس رسانه ملی در آغاز به کار نخستین یادواره »راویان مقاومت« تا

جبهه سخت و نرم، میدان رزم شهدای رسانه مقاومت

زاویه

همسر شهید محسن خزایی، از شهدای رسانه ای محور مقاومت نیز در ادامه این مراسم با بیان این که 
گفت: مصادیق فرهنگ شهادت و مقاومت  خداوند بالاترین درجه رستگاری را شهادت بیان می کند 
که با نثار جــان و مــال جــزو اولین شهدا   حضرت فاطمه )س( و امــام عــلــی)ع( و فــرزنــدان شــان هستند 

قرار گرفتند.

گاهی است که برگرفته از فرهنگ  وی افزود: آنچه موجب بقای جامعه اسامی است رسانه ای از جنس آ
که می بایست توجه ویــژه ای به آن داشته باشیم. مسئولان وظیفه مهمی در معرفی  عاشورایی است 
کرم)ص(  فرهنگ شهادت و مقاومت دارند تا از دسیسه های دشمنان در امان بمانیم. طبق سخن پیامبرا

کمان دینی عامل وحدت میان مسلمانان و جامعه اسامی است. اطاعت از حا

معرفی فرهنگ شهادت و مقاومت 


